


Hurááá na prázdniny
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.mf.cz

www.albatrosmedia.cz

Daniela Krolupperová
Hurááá na prázdniny – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Hurááá
na prázdniny







Hurááá na prázdniny
Text © Daniela Krolupperová, 2022
Illustrations © Aneta Žabková, 2022

ISBN 9788020460097





88



Hurááá na prázdniny!!!

9

Křup, křup, prásk!!!

Konečně dorazil (a  málem se přitom 
přerazil) čas prázdnin. Johoho, léto, 
do toho!!!

Škole odzvonilo a  dlouho zvonit ne
bude.

Hurá!!!

Doba letních radovánek se třese ne
dočkavostí na startovací čáře. Až to 
bouchne, začnou prázdniny.

Dokonalé, skvělé, fantastické, báječ
né, bezva, super… Prostě jakékoli, je
nom ne prázdné a nudné.

A neudělat z volna ztrátu času, to chce 
systém.

Takže: kvízy
Nejprve si pomocí následujícího kvízu 
zjisti, jak jsi na tom s kvocientem ces
tovatelnosti a přeživatelnosti (tzv. CQ). 
Ujasni si, jestli jsi spíš světaznalý ces

tomilec a zvídavý poznavač cizích kra
jů, anebo zatvrzelý milovník svých 
8 m2, svůj duševní obzor jsi zaparko
val u okenního rámu a ze všeho nejra
ději máš bezpečí svého pokoje. Možná 
se ukáže, že pro cestování nemáš ab
solutně žádné vlohy, protože jsi scho
pen zabloudit i v koupelně. Tak kvízuj, 
ať víš, na čem jsi. Přesněji – kde vlastně 
na té naší planetě žiješ.

Pozor – u každé odpovědi je správná 
minimálně jedna odpověď.

Hurááá na prázdniny!!!

1. Ve Švýcarsku se mluví:
a. švýcarsky
b. západním nářečím běloruštiny
c. německy, francouzsky, italsky 

a rétorománsky



10

2. Kaspické moře je:
a. moře, na jehož břehu 

leželo bájné město 
Kaspie

b. moře s nejvyšším 
výskytem tuleňů na 
světě

c. jezero

3. Otawa je:
a. hlavní město Kanady
b. levostranný přítok 

řeky sv. Vavřince
c. levostranný přítok 

Vltavy u Zvíkova

4. Obava je:
a. projev umírněného 

strachu
b. druh stepního keře
c. překlep, tady má být 

otázka ze zemáku

5. Norské město Oslo dostalo svůj název podle:
a. hojného výskytu oslů v těchto místech
b. stejnojmenného staroseverského 

boha, který prý v těchto místech 
sídlil

c. místa, kde bylo vystavěno, tedy u ústí 
řeky do moře. Slovo oslo totiž původ-
ně zřejmě označovalo ústí řeky.

6. Ve Švédsku nenajdete prezidenta, 
protože:
a. ho dobře schovali a jen neradi ho ukazují
b. tam ti staromilci provozují monarchii
c. předevčírem odjel na dovolenou do ČR

7. Ve Finsku nemají krále, protože:
a. ten poslední zemřel bez jakýchkoli příbuzných
b. při vzniku samostatného státu si obyvatelé 

odhlasovali, že budou mít republiku
c. je tam zima

8. SEČ je:
a. malebná obec v Železných horách 

na Chrudimsku, též přehradní nádrž 
na Chrudimce

b. zkratka středoevropského času
c. zastaralé vztažné zájmeno

2. Kaspické moře je: místa, kde bylo vystavěno, tedy u ústí 



9. NDR je zkratka označující:
a. naše drahé rodiče
b. již neexistující Německou 

demokratickou republiku
c. nudného domácího rýpala

10. Kjúšú je:
a. málo známé asijské bojové 

umění
b. přeřeknutí při vyslovení 

slova „kušuj“
c. ostrov v Japonsku

11. Pohádky tisíce a jedné noci se odehrá-
vají:
a. v oblasti dnešní Kalifornie, v místech, kde 

stávalo bájné město, na jehož troskách 
byla vystavěna St. Barbara

b. především na území dnešního Iráku 
a Egypta, jsou však původu indického

c. na území prakticky všech republik bývalé-
ho Sovětského svazu

12. Colombo je:
a. domácké pojmenování inspektorů státních 

drah
b. hlavní město Srí Lanky
c. velmi kvalitní druh kávy

13. Rudé moře:
a. je silně levicového přesvědčení
b. politika ho nezajímá
c. normálka – slaná voda, ryby a další běžná 

chamraď


